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ZÁPISNICA 

 

z 3. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  obce Rajecká Lesná konaného v 

priestoroch Obecného úradu v Rajeckej Lesnej dňa 11. 1. 2019 o 19.00 hod. 

 

Program rokovania: 

1.Otvorenie zasadnutia 

2.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Schválenie programu a rokovanie o jednotlivých bodoch zasadnutia 

5.Schválenie zmeny rozpočtu bez súhlasu OZ  

6. Návrh rozpočtu obce Rajecká Lesná 2019 

7. Žiadosť o finančný príspevok č. j. 6/2019 /Fašiangy 2019/  

8. Schválenie sobášiacich v zmysle § 4 ods. 1 Zákona 36/2005   Z.  z. o rodine,  

    určenie obradnej miestnosti 

9. Diskusia 

10.Záver 

 

K bodu č. 1 

Otvorenie zasadnutia 

Starosta obce Miloš Mikula privítal prítomných poslancov na 3. riadnom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva obce Rajecká Lesná  konaného v priestoroch Obecného úradu 

v Rajeckej Lesnej. Prítomní poslanci Obecného zastupiteľstva v  Rajeckej Lesnej 

podpísali prezenčnú listinu, ktorá tvorí prílohu zápisnice.   Nakoľko bola prítomná 

nadpolovičná väčšina všetkých poslancov, Obecné zastupiteľstvo v Rajeckej Lesnej 

bolo spôsobilé rokovať a uznášať sa.  

Prítomní poslanci: 

1.Rudolf Kolár 

2.Ing. Jaroslav Ligas, PhD. 

3.Miroslav Majbík 
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4.Roman Pekný 

5.Róbert Šustek 

6.Mgr. Katarína Vencelová 

7.Pavol Vričan 

 

Neprítomní poslanci a kontrolór obce:  

Ján Kollár, Vladimír Tepličanec, Ing. Vladimír Chlapečka  

 

Ďalší prítomní:  

Zástupcovia  Dobrovoľného hasičského zboru v  Rajeckej Lesnej a organizátori 

Fašiangových slávností v obci: Peter Lietavec, Pavol Mikula, Marek Bôtoš 

 

 

 

 

K bodu č. 2 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce navrhol za zapisovateľku zápisnice: poslankyňu obec. zastupiteľstva 

v Raj. Lesnej Mgr. Vencelovú Katarínu. Za overovateľov zápisnice obecné 

zastupiteľstvo schválilo: poslancov obec. zastupiteľstva v Raj. Lesnej Romana 

Pekného a Rudolfa Kolára. Za zapisovateľku obecné zastupiteľstvo schválilo prítomnú 

poslankyňu Mgr. Vencelovú Katarínu.  

 

Návrh na uznesenie: 

 

Uznesenie č.12/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje: 

a/ zapisovateľku zápisnice: poslankyňu Obecného zastupiteľstva v  Rajeckej Lesnej 

Mgr. Katarínu Vencelovú 

 

b/ overovateľov zápisnice: poslancov Obecného zastupiteľstva v  Rajeckej Lesnej - 

Romana Pekného a Rudolfa Kolára 

 

Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 
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K bodu č. 3 

Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce oznámil prítomným poslancom, že uznesenia  z 2. riadneho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rajeckej Lesnej konaného na Obecnom úrade v  Rajeckej 

Lesnej dňa 31.12.2018 pod číslami 5-11/2018 sú splnené alebo sa plnia priebežne. Po 

krátkej diskusii starosta predniesol návrh na uznesenie:  

Uznesenie č.13/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej berie na vedomie, že uznesenia  z 2. riadneho 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rajeckej Lesnej konaného na Obecnom úrade 

v Rajeckej Lesnej dňa 31. 12. 2018 pod číslami 5-11/2018 sú splnené alebo sa plnia 

priebežne. 

Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

K bodu č. 4 

Schválenie programu a rokovanie o jednotlivých bodoch zasadnutia 

V tomto bode starosta obce predniesol návrh programu rokovania podľa predloženej 

pozvánky. Starosta obce prečítal prítomným poslancom program rokovania podľa 

pozvánky a dal o programe hlasovať. Obecné zastupiteľstvo v  Raj. Lesnej schválilo 

program 3. riadneho obecného zastupiteľstva a  rokovanie o  jednotlivých bodoch 

zasadnutia podľa predloženej pozvánky.  

 

Návrh na uznesenie: 

 

Uznesenie č.14/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje program 3. riadneho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva a  rokovanie o jednotlivých bodoch zasadnutia podľa 

predloženej pozvánky. 

 

Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan 

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 
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K bodu č. 5 

Schválenie zmeny rozpočtu bez súhlasu OZ 

V tomto bode starosta obce Miloš Mikula predniesol podľa Zákona 583/2004 § 14  

odst. 2 písmena a/ Zákona o rozpočtových pravidlách schválenie zmeny rozpočtu 

starostovi obce. Podľa tohto zákona príslušný orgán obce vykonáva zmeny rozpočtu 

v priebehu rozpočtového roka rozpočtovými opatreniami, ktorými sú presun 

rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové 

príjmy a celkové výdavky. 

Po diskusii starosta predniesol návrh na uznesenie:  

Uznesenie č.15/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje: 

Zmeny rozpočtu starostovi obce - presun rozpočtových prostriedkov v rámci 

schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové výdavky podľa 

Zákona 583/2004 § 14 odst. 2 písmena a/   

 

Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

 

K bodu č. 6 

Návrh rozpočtu obce Rajecká Lesná 2019  

V tomto bode starosta obce predniesol návrh rozpočtu  obce Rajecká Lesná  na rok 

2019.  Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s  tým, že do dnešného dňa 

nemala obec vyhotovený návrh rozpočtu pre rok 2019. Po diskusii starosta obce 

predniesol návrh na uznesenie: 

Uznesenie č.16/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej berie na vedomie: 

Návrh rozpočtu obce Rajecká Lesná  pre rok 2019 

Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 
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K bodu č. 7 

Žiadosť o finančný príspevok č. j. 6/2019   /Fašiangy 2019/ 

V tomto bode starosta obce predniesol žiadosť Matúša Michalca, ktorý žiadal 

o finančnú pomoc v sume 1400 eur a poskytnutie priestorov Domu kultúry od 1.3.-6.3. 

2019 na zorganizovanie fašiangových slávností v  obci Rajecká Lesná. Starosta obce 

vysvetlil prítomných organizátorom fašiangových slávností v  obci, že obec je 

momentálne v rozpočtovom provizóriu a do schválenia návrhu rozpočtu pre rok 2019, 

obec nemôže podľa Zákona 583/2004 poskytovať finančné dotácie. Po krátkej diskusii 

starosta obce predniesol návrh na uznesenie:  

Uznesenie č.17/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej berie na vedomie: 

Žiadosť Matúša Michalca o finančnú pomoc v sume 1400 eur a poskytnutie priestorov 

Domu kultúry od 1.3.-6.3. 2019 na zorganizovanie fašiangových slávností v  obci 

Rajecká Lesná. 

Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

 

K bodu č. 8 

Schválenie sobášiacich v zmysle § 4 ods. 1 Zákona 36/2005   Z.  z. o rodine, 

určenie obradnej miestnosti 

V ďalšom starosta obce oboznámil prítomných poslancov s  tým, že obec je povinná 

v zmysle § 4 ods. 1  Zákona 36/2005 Z. z. o rodine pri uzatváraní manželstva schváliť 

sobášiacich,  pred ktorými snúbenci uzatvoria manželstvo. Obec je taktiež povinná 

určiť obradnú  sobášnu miestnosť. Po krátkej diskusii starosta obce predniesol návrh 

na uznesenie: 

Uznesenie č.18/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje: 

a/ sobášiacich, pred ktorým snúbenci uzatvoria manželstvo: starostu obce Miloša 

Mikulu a poslanca Obecného zastupiteľstva v  Raj. Lesnej Pavla Vričana  

 

b/ obradnú miestnosť- kancelária starostu obce  na Obecnom úrade v  Rajeckej Lesnej 
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Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

K bodu č.9 

Diskusia 

      V ďalšom starosta obce Miloš Mikula predniesol žiadosť Dobrovoľného 

hasičského zboru v Raj. Lesnej o poskytnutie obecných priestorov- Domu kultúry na 

spoločenské akcie  na rok 2019 v počte 4. Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej 

jednohlasne schválilo túto žiadosť s tým, že DHZ v Raj. Lesnej dodatočne oznámi 4 

termíny na Obecný úrad v Raj. Lesnej. 

       V ďalšom starosta obce Miloš Mikula predniesol žiadosť Dobrovoľného 

hasičského zboru v Raj. Lesnej o finančný príspevok vo výške 1500 eur na zakúpenie 

technického vybavenia pre športovú a zásahovú činnosť DHZ v Raj. Lesnej. Starosta 

obce vysvetlil prítomným členom DHZ v Raj. Lesnej, že obec je momentálne 

v rozpočtovom provizóriu a do schválenia návrhu rozpočtu pre rok 2019, obec nemôže 

podľa Zákona 583/2004 poskytovať finančné dotácie. Obecné zastupiteľstvo v  Raj. 

Lesnej sa jednohlasne uznieslo, že danú žiadosť DHZ v Raj. Lesnej berie na vedomie. 

       V ďalšom starosta obce Miloš Mikula predniesol žiadosť Rady školy pri 

Základnej škole Raj. Lesná na pokračovanie obnovy oplotenia multifunkčných ihrísk 

a školského areálu na rok 2019 vo výške 5000eur. V žiadosti sa uvádza, že financie 

budú využité na pokračovanie obnovy oplotenia multifunkčných ihrísk a  školského 

areálu pri ZŠ Raj. Lesná z dôvodu havarijného stavu. Starosta obce vysvetlil, že obec 

je momentálne v rozpočtovom provizóriu a do schválenia návrhu rozpočtu pre rok 

2019, obec nemôže podľa Zákona 583/2004 poskytovať finančné dotácie. Obecné 

zastupiteľstvo v Raj. Lesnej sa jednohlasne uznieslo, že danú žiadosť Rady školy pri 

ZŠ v Raj. Lesnej berie na vedomie. 

       V ďalšom starosta obce Miloš Mikula predniesol žiadosť Základnej školy Raj. 

Lesná o zakúpenie elektrického sporáka do školskej kuchyne. V  žiadosti sa uvádza, že 

sporák, ktorý je momentálne používaný na zabezpečenie stravy je v  havarijnom stave 

a je neopraviteľný. ZŠ v Raj. Lesnej predložila i stanovisko servisu Gastrolux  Žilina 

i cenové ponuky firmy Gastrolux Žilina  a firmy Gastroalka na zakúpenie nového 

elektrického sporáka. Starosta obce opätovne vysvetlil, že obec je momentálne 

v rozpočtovom provizóriu a do schválenia návrhu rozpočtu pre rok 2019, obec nemôže 

podľa Zákona 583/2004 poskytovať finančné dotácie. Obecné zastupiteľstvo v  Raj. 

Lesnej sa jednohlasne uznieslo, že danú žiadosť ZŠ v Raj. Lesnej berie na vedomie. 
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      V ďalšom starosta obce Miloš Mikula predniesol žiadosť Pavla Chúpeka 

o vyplatenie odmien za druhý polrok 2018  ako zástupcovi starostu obce Raj. Lesná. 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej sa jednohlasne uznieslo, že žiadosť Pavla 

Chúpeka berie na vedomie s tým, aby starosta obce Miloš Mikula danú žiadosť 

prerokoval s právnikom. 

      V ďalšom  starosta obce Miloš Mikula  v zmysle § 13b zákona NR č. 369/1990 Zb. 

v znení neskorších predpisov poveril za zástupcu starostu obce v Rajeckej Lesnej Pavla 

Vričana. Poslanci obecného zastupiteľstva  v Raj. Lesnej jednohlasne  zobrali na vedomie 

poverenie poslanca Pavla Vričana za zástupcu starostu  obce v Raj. Lesnej v zmysle § 13b 

zákona  NR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

       V ďalšom sa Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej uznieslo, že starosta obce Miloš 

Mikula má požiadať COOP Jednotu, spotrebné družstvo v Žiline, aby za jej pobočku 

COOP Jednotu v Rajeckej Lesnej boli umiestnené 2 kontajnery. Tie budú slúžiť pre 

verejno-prospešných pracovníkov a pre veci z hasičskej zbrojnice. Obecné 

zastupiteľstvo sa jednohlasne uznieslo, že daný návrh berie na vedomie. 

      V ďalšom poslanec obecného zastupiteľstva obce Rajecká Lesná Roman Pekný 

oznámil, že je momentálne práce neschopný a na dnešné obecné zastupiteľstvo má 

povolenú celodennú vychádzku. Poslanec obecného zastupiteľstva  Roman Pekný 

predložil i potvrdenie od MUDr. Eleny Lalinskej. 

      V ďalšom starosta obce a poslankyňa Mgr. Vencelová  Katarína oznámili, že obec 

Rajecká Lesná  bude poriadať obecný ples. 

 

Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č.19/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej: 

1./ schvaľuje: 

žiadosť Dobrovoľného hasičského zboru v Raj. Lesnej o poskytnutie obecných 

priestorov - Domu kultúry na spoločenské akcie  na rok 2019 s tým, že DHZ v Raj. 

Lesnej dodatočne oznámi 4 termíny na Obecný úrad v  Raj. Lesnej. 

2./berie na vedomie: 

a/ žiadosť Dobrovoľného hasičského zboru v Raj. Lesnej o finančný príspevok vo 

výške 1500 eur na zakúpenie technického vybavenia pre športovú a zásahovú činnosť 

DHZ v Raj. Lesnej. 

b/ žiadosť Rady školy pri Základnej škole Raj. Lesná na pokračovanie obnovy 

oplotenia multifunkčných ihrísk a školského areálu na rok 2019 vo výške 5000  eur. 
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c/žiadosť Základnej školy Raj. Lesná o zakúpenie elektrického sporáka do školskej 

kuchyne 

d/ žiadosť Pavla Chúpeka o vyplatenie odmien za druhý polrok 2018 ako zástupcovi 

starostu obce Raj. Lesná s tým, aby starosta obce Miloš Mikula danú žiadosť 

prerokoval s právnikom. 

 

e/ že starosta obce Miloš Mikula má požiadať COOP Jednotu, spotrebné družstvo 

v Žiline, aby za jej pobočku COOP Jednotu v Rajeckej Lesnej boli umiestnené 2 

kontajnery. 

 

f/ poverenie poslanca Pavla Vričana za zástupcu starostu obce v Raj. Lesnej v zmysle § 

13b zákona  NR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

 

Tento návrh bol prijatý: 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

K bodu č. 9 

Záver 

 

Starosta obce poďakoval prítomným poslancom za účasť na 3. riadnom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva v Rajeckej Lesnej a rokovanie ukončil. 

 

 

Zapisovateľka: Mgr. Vencelová Katarína  

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

Roman Pekný.............................. 

 

 

Rudolf Kolár................................ 

 

 

 

                                               

                                                                                 starosta obce 

                                                                                 Miloš Mikula 
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UZNESENIE 

 

z 3. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  obce Rajecká Lesná konaného v 

priestoroch Obecného úradu v Rajeckej Lesnej dňa 11. 1. 2019 o 19.00 hod. 

 

 

Uznesenie č.12/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje: 

a/ zapisovateľku zápisnice: poslankyňu Obecného zastupiteľstva v  Rajeckej Lesnej 

Mgr. Katarínu Vencelovú 

 

b/ overovateľov zápisnice: poslancov Obecného zastupiteľstva v  Rajeckej Lesnej - 

Romana Pekného a Rudolfa Kolára 

 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce  

                                                                                      Miloš Mikula 

 

 

Uznesenie č.13/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej berie na vedomie, že uznesenia  z 2. riadneho 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rajeckej Lesnej konaného na Obecnom úrade 

v Rajeckej Lesnej dňa 31.12.2018 pod číslami 5-11/2018 sú splnené alebo sa plnia 

priebežne. 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce  

                                                                                      Miloš Mikula 
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Uznesenie č.14/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje program 3. riadneho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva a  rokovanie o jednotlivých bodoch zasadnutia podľa 

predloženej pozvánky. 

 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan 

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce  

                                                                                      Miloš Mikula 

 

 

 

 

Uznesenie č.15/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje: 

Zmeny rozpočtu starostovi obce - presun rozpočtových prostriedkov v rámci 

schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy a  celkové výdavky podľa 

Zákona 583/2004 § 14 odst. 2 písmena a/   

 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce  

                                                                                      Miloš Mikula 
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Uznesenie č.16/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej berie na vedomie: 

Návrh rozpočtu obce Rajecká Lesná  pre rok 2019 

 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce  

                                                                                      Miloš Mikula 

 

 

 

 

Uznesenie č.17/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej berie na vedomie: 

Žiadosť Matúša Michalca o finančnú pomoc v sume 1400 eur a poskytnutie priestorov 

Domu kultúry od 1.3.-6.3. 2019 na zorganizovanie fašiangových slávností v  obci 

Rajecká Lesná. 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce  

                                                                                      Miloš Mikula 
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Uznesenie č.18/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej schvaľuje: 

a/ sobášiacich, pred ktorým snúbenci uzatvoria manželstvo: starostu obce Miloša 

Mikulu a poslanca Obecného zastupiteľstva v  Raj. Lesnej Pavla Vričana  

 

b/ obradnú miestnosť- kancelária starostu obce  na Obecnom úrade v  Rajeckej Lesnej 

 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce  

                                                                                      Miloš Mikula 

 

 

 

 

Uznesenie č.19/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Raj. Lesnej: 

1./ schvaľuje: 

žiadosť Dobrovoľného hasičského zboru v Raj. Lesnej o poskytnutie obecných 

priestorov - Domu kultúry na spoločenské akcie  na rok 2019 s tým, že DHZ v Raj. 

Lesnej dodatočne oznámi 4 termíny na Obecný úrad v  Raj. Lesnej. 

2./berie na vedomie: 

a/ žiadosť Dobrovoľného hasičského zboru v Raj. Lesnej o finančný príspevok vo 

výške 1500 eur na zakúpenie technického vybavenia pre športovú a zásahovú činnosť 

DHZ v Raj. Lesnej. 

b/ žiadosť Rady školy pri Základnej škole Raj. Lesná na pokračovanie obnovy 

oplotenia multifunkčných ihrísk a školského areálu na rok 2019 vo výške 5000  eur. 

c/žiadosť Základnej školy Raj. Lesná o zakúpenie elektrického sporáka do školskej 

kuchyne. 
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d/ žiadosť Pavla Chúpeka o vyplatenie odmien za druhý polrok 2018 ako zástupcovi 

starostu obce Raj. Lesná s tým, aby starosta obce Miloš Mikula danú žiadosť 

prerokoval s právnikom. 

 

e/ že starosta obce Miloš Mikula má požiadať COOP Jednotu, spotrebné družstvo 

v Žiline, aby za jej pobočku COOP Jednotu v Rajeckej Lesnej boli umiestnené 2 

kontajnery. 

 

f/ poverenie poslanca Pavla Vričana za zástupcu starostu obce v Raj. Lesnej v zmysle § 

13b zákona  NR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  

 

ZA: Rudolf  Kolár, Ing. Jaroslav Ligas, PhD., Miroslav Majbík, Roman Pekný, Mgr. 

Vencelová Katarína, Róbert Šustek, Pavol Vričan  

PROTI:0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

 

V Rajeckej Lesnej dňa 11.1.2019                                    starosta obce 

                                                                                      Miloš Mikula 

 

 


